VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

2.885,75
18.960.00

Geschaftsjahr
EUR

5.924,00

12.500,00

21.845,75

173.790,49

214.060,24

Blatt 1

Vorjahr
EUR

11.576,00

12.500,00

0,00
18.960,00

157.868,55

200.904,55



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Nutzungsgebundenes Kapital
Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Passiva

Geschaftsjahr
EUR

200.877,55

13.125,69

30,00

27,00

214.060,24

Blatt 2

Vorjahr
EUR

289.718,36

88.840,81-

0,00

27,00

200.904,55



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
405 Betriebsausstattung 4.203,00 5.112,00
410 Geschaftsausstattung 1.721.00 5.924,00 6.464,00
Beteiligungen
517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 12.500,00 12.500,00
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
650 Forderungen aus L+L 2.885,75 0,00
Sonstige Vermogensgegenstinde
724 Kautionen 18.960,00 18.960,00
Kasse, Bank
920 Kasse 100,00 0,00
945 Bank 128.043,68 128.124,06
946 Berliner Sparkasse GINSUM 6.228,90 10.912,28
947 LBB GIHF Projekt Kto ... 3568 39.339,29 18.832,21
948 Paypal 78.62 173.790,49 0,00

Summe Aktiva 214.060,24 200.904,55



KONTENNACHWEIS zur Vermdégensubersicht zum 31.12.2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

PASSIVA

Konto

1090

705

727

Bezeichnung

Nutzungsgebundenes Kapital
Nutzungsgebundenes Kapital

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten
Geldtransit

Sonstige Passiva
Darlehen (sonstige VermG)

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

200.877,55

13.125,69

30,00

27,00

214.060,24

Blatt 4

Vorjahr
EUR

289.718,36

88.840,81-

0,00

27,00

200.904,55



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

D. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr

EUR EUR
1.461.823,11
10.361,90
727.484,64
83.341,15
626.806.19 1.447.993,88
_13.829.23
171,32-
— 171.32-
532,22
532,22
13.125,69

Vorjahr
EUR

1.342.679,61

15.580,98
687.727,47
60.576,05
666.816,20

—88.021,00-

0,00

819,72

88.840,81-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin

Konto

2420
2453

2500
2501

2551
2553
2555
2558

2660
2661
2663

2664
2665
2701
2702
2705
2706
2750
2753
2800
2805
2810
2894
2900

3705

4712

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Stfr.Einnahmen gemeinnitziger Vereine

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Raumkosten
Anteilige Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
Reparaturen

Strom

Burobedarf

Porto, Telefon

Reisekosten

Reinigung
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege

Blicher, Zeitschriften
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

1.461.869,68
46.57-

8.129,98-
2.231.92-

401.332,35-
127.835,57-
196.489,53-

1.827.19-

130,91-
83.181,89-
28.35-

489,93-
809,42-
5.524,17-
15.427,37-
86.253,99-
3.616,25-
40,58-
708,80-
77.491,38-
319,25-
418.693,99-
10.022,15-
7.408.91-

Geschéftsjahr
EUR

1.461.823,11

10.361,90-

727.484,64-

83.341,15-

626.806,19-

171,32-

532,22-

Blatt 6

Vorjahr
EUR

1.342.679,61
0,00

4.860,40-
10.720,58-

375.322,14-

147.581,05-

164.824,28-
0,00

1.568,41-
58.113,67-
893,97-

0,00
711,75-
1.873,36-
19.831,15-
81.477,13-
2.665,00-

0,00
3.049,73-
380.650,59-
355,63-
140.706,29-
2.403,42-
33.092,15-

0,00

819,72-

13.125,69

88.840,81-




