

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung		5.924,00	11.576,00
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen		12.500,00	12.500,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.885,75		0,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>18.960,00</u>	21.845,75	18.960,00
II. Kasse, Bank		173.790,49	157.868,55
		_____	_____
		214.060,24	200.904,55
		_____	_____

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin**PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Nutzungsgebundenes Kapital	200.877,55	289.718,36
II. Jahresergebnis	13.125,69	88.840,81-
B. VERBINDLICHKEITEN		
1. Sonstige Verbindlichkeiten	30,00	0,00
Sonstige Passiva	27,00	27,00
	214.060,24	200.904,55
	=====	=====

KONTENNACHWEIS zur Vermögenstübersicht zum 31.12.2023**ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
Sonstige Anlagen und Ausstattung				
405	Betriebsausstattung	4.203,00		5.112,00
410	Geschäftsausstattung	<u>1.721,00</u>	5.924,00	6.464,00
Beteiligungen				
517	Beteiligungen an Kapitalgesellschaft		12.500,00	12.500,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
650	Forderungen aus L+L		2.885,75	0,00
Sonstige Vermögensgegenstände				
724	Kautionen		18.960,00	18.960,00
Kasse, Bank				
920	Kasse	100,00		0,00
945	Bank	128.043,68		128.124,06
946	Berliner Sparkasse GINSUM	6.228,90		10.912,28
947	LBB GIHF Projekt Kto ... 3568	39.339,29		18.832,21
948	Paypal	<u>78,62</u>	173.790,49	0,00
Summe Aktiva				
			214.060,24	200.904,55

KONTENNACHWEIS zur Vermögenstübersicht zum 31.12.2023**ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Nutzungsgebundenes Kapital			
1090	Nutzungsgebundenes Kapital		200.877,55	289.718,36
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		13.125,69	88.840,81-
	Sonstige Verbindlichkeiten			
705	Geldtransit		30,00	0,00
	Sonstige Passiva			
727	Darlehen (sonstige VermG)		27,00	27,00
	Summe Passiva		214.060,24	200.904,55

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		1.461.823,11	1.342.679,61
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	10.361,90		15.580,98
2. Personalkosten	727.484,64		687.727,47
3. Raumkosten	83.341,15		60.576,05
4. Übrige Ausgaben	<u>626.806,19</u>	1.447.993,88	666.816,20
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>13.829,23</u>	<u>88.021,09-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen		171,32-	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>171,32-</u>	<u>0,00</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		532,22	819,72
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>532,22-</u>	<u>819,72-</u>
D. JAHRESERGEBNIS			
		13.125,69	88.840,81-
		<u> </u>	<u> </u>

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**ELNET Deutschland e.V. Pflege der Beziehungen zu Israel, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2420	Stfr.Einnahmen gemeinnütziger Vereine	1.461.869,68		1.342.679,61
2453		<u>46,57-</u>	1.461.823,11	0,00
Abschreibungen				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	8.129,98-		4.860,40-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>2.231,92-</u>	10.361,90-	10.720,58-
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	401.332,35-		375.322,14-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	127.835,57-		147.581,05-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	196.489,53-		164.824,28-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>1.827,19-</u>	727.484,64-	0,00
Raumkosten				
2660	Anteilige Raumkosten	130,91-		1.568,41-
2661	Miete, Pacht	83.181,89-		58.113,67-
2663	Raumnebenkosten	<u>28,35-</u>	83.341,15-	893,97-
Übrige Ausgaben				
2664	Reparaturen	489,93-		0,00
2665	Strom	809,42-		711,75-
2701	Bürobedarf	5.524,17-		1.873,36-
2702	Porto, Telefon	15.427,37-		19.831,15-
2705	Reisekosten	86.253,99-		81.477,13-
2706	Reinigung	3.616,25-		2.665,00-
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	40,58-		0,00
2753	Versicherungen, Beiträge	708,80-		3.049,73-
2800	Mitgliederpflege	77.491,38-		380.650,59-
2805	Bücher, Zeitschriften	319,25-		355,63-
2810	Repräsentationskosten	418.693,99-		140.706,29-
2894	Rechts- und Beratungskosten	10.022,15-		2.403,42-
2900	Sonstige Kosten	<u>7.408,91-</u>	626.806,19-	33.092,15-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Steuerneutrale Einnahmen				
3705			171,32-	0,00
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs	532,22-		819,72-
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		13.125,69	88.840,81-